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Kasza, mleko, makaron, masło, ser, ryż...Wszystko to w ramach Europejskiego Programu
Pomocy Żywnościowej PEAD, który w tym roku do Cieszyna nie zawitał.

PEAD to największy program pomocy żywnościowej w Polsce. Okazuje się jednak, że w Cieszynie chętnych
na realizację zadania PEAD 2011 (wsparcie najuboższych mieszkańców gminy Cieszyn w formie żywności)
zabrakło.

- W tym roku w Cieszynie programu nie realizowaliśmy – wyjaśnia Jakub Wąsik kierownik Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Cieszynie – Pomimo organizowanego konkursu nie udało nam się znaleźć organizacji,
która podjęłaby się tego zadania. Wbrew pozorom zadanie do prostych nie należy, głównym problemem
jest znalezienie odpowiedniego pomieszczenia, w którym żywność byłaby przechowywana i wydawana
mieszkańcom. 

Każda organizacja zanim rozpocznie współpracę z wybranym Bankiem Żywności podpisuje porozumienie, w którym
zobowiązuje się między innymi do: posiadania odpowiedniego sprzętu i pomieszczeń do przechowywania żywności
w sposób zabezpieczający zachowanie jakości pożywienia.

Od początku realizowania programu w Cieszynie wytypowanie odpowiedniego pomieszczenia budziło wiele
problemów. - Wcześniejsze pomieszczenia zostały zaakceptowane przez sanepid pod pewnymi warunkami,
jednym z warunków był zakaz wydawania żywności szybko psującej się, takiej jak sery, jogurty... Z czasem
przepisy stały się bardziej rygorystyczne i aktualnie, aby przechowywać żywność muszą być spełnione
odpowiednie wymogi, a więc bez pomieszczeń wyposażonych w chłodnie się już nie obejdzie - dodaje
kierownik MOPS.

Każdego roku do odbiorców trafia kilkadziesiąt tysięcy ton żywności. W miarę rozwoju programu asortyment
produktów systematycznie powiększa się o nowe artykuły spożywcze tak, by uwzględniać potrzeby i preferencje
ostatecznych odbiorców. W 2011 do beneficjentów trafio aż 21 rodzajów specjalnie przygotowanej żywności. Były
to: mąka, ryż, makaron świderki, makaron muszelki, kasza jęczmienna z warzywami, kasza gryczana, kasza manna,
płatki kukurydziane, musli, makaron z gulaszem, kasza z gulaszem, krupnik, zupa pomidorowa, chleb chrupki,
herbatniki, kawa zbożowa, mleko UHT i mleko w proszku, sery żółte, topione i masło.

W minionym roku z Programu Pomocy Żywnościowej PEAD w Cieszynie skorzystało 314 rodzin...  W tym roku
chętnych na zrealizowanie zadania zabrakło, jak będzie w przyszłym? Nie wiemy...może się, więc okazać, że PEAD w
Cieszynie umrze śmiercią naturalną.

 

Bsk


	W Cieszynie chętnych brak

